

Område Øst den 1. februar 2025 fra 10.00 – 16.00

Ebbehøjgårds Simmental v/Hans Jørgen Johnsen, Hovedgaden 9, 4420 Regstrup

Avlen med simmental startede tilbage i 2009, hvor Hans Jørgen erhvervede sig sin første simmental kvie fra Lykke simmental. Denne var den bedste ko med på Roskilde dyrskue i 2010. Sidenhen er der blevet købt dyr fra Aksel Rubæk (Langø simmental), som i dag danner grundstammen for de fleste dyr i besætningen. På nuværende tidspunkt går Langmose Safir PP som foldtyr, som i år fik både 23point og ærespræmie på Roskilde dyrskue.

Ebbehøjgårds Simmental består af 9 køer plus opdræt, og bedriftens areal er 22 ha som bruges til byg og hvede. Dyrene fodres med wrap, byg, hvede og kartofler. Udover brugen af foldtyr insemineres der også.

Rolighedsdal I/S v/Jens & Rasmus Nielsen, Ydunvej 4, 4241 Vemmelev

Rolighedsdal I/S ejes af Jens og Rasmus Nielsen og ligger i Vemmelev. Landbruget dækker 170 hektar dyrket jord og 100 hektar til afgræsning, hvor der dyrkes byg, hvede, hestebønner, raps samt græs til wrap og ensilage.

Besætningen består af 60 moderdyr med opdræt, og fodringen inkluderer græsensilage, wrap og valset korn frem til slagtning. Avlsarbejdet er centreret om tyre fra Simmental og Angus, mens Grauvieh-køerne insemineres.

Gården drives af far og søn. Jens har stået for den daglige drift siden 2018, da gården blev omlagt til økologi, og Rasmus blev medejer i 2021. Rasmus arbejder fuldtid på en anden gård, mens Jens styrer driften på Rolighedsdal. Tidligere har gården haft malkekøer og grise, men der er løbende sket tilpasninger for at optimere staldene til vinterforholdene.

Gården er præget af både renracede avlsdyr og krydsninger, hvilket giver variation i farve og størrelse. Til kvierne bruges en mindre tyr (som Angus eller Galloway) for at sikre nemme kælvninger. De ældre køer går med Simmental-tyre for at bevare gårdens avlsfokus.

Kælvningen foregår fra december til marts, hvor der er intensivt opsyn. Det sikrer, at kalvene er klar til græs, når sæsonen starter. Gårdens mindre flok af Dansk Tiroler Grauvieh, bestående af tre hundyr, bruges primært til dyrskuer og følger en anderledes kælvningsrutine.

Markeslevgaard v/Mikkel Christiansen, Tuse Næs Vej 37, 4300 Holbæk

Markeslevgaard er en slægtsgård der har været i familiens eje siden 1912. Hereford kvæget kom til gården i 1997, og i dag består besætningen af ca. 30 moderdyr plus opdræt. I alt 70 dyr er at finde på ejendommen. Udover dyrene, ejes der også 50 ha jord til ejendommen. Disse ha bruges primært til naturpleje. Om vinteren fodres dyrene med wrap og korn.

Besætningen er en Aktiv Avlsbesætning og der insemineres 10-15 dyr årligt. På gården hjælper Mikkels kone samt 3 af pigerne, hvoraf den ene har startet egen besætning.

Besætningen kan følges på Facebook under *Markeslevgaard*

Svanemosegård Simmental v/Landbrugsskolen Sjælland, Ledreborg Allé 42, 4000 Roskilde

På Landbrugsskolen Sjælland har de 15 simmentaler køer og deres opdræt. Den store passion her er dyrskuer og der avles efter gode og udstillingsværdige dyr.

Arealet til landbrugsskolen dækker over 110 ha og dyrene fodres økologisk.

Borsholmgård v/Katrine Binze, Borsholmvej 4, 3100 Holbæk

Borsholmgård, registreret under CHR nr. 11219, ejes af Katrine Binze. Gården ligger på Borsholmvej 4 i Hornbæk (3100).

Gården har et samlet areal på 235 hektar, som anvendes til planteavl, enge, skov, park, have og bygninger. Besætningen tæller 23 ammekøer, en foldtyr samt kalve og ungdyr.

Fodringen består primært af korn, halm og wrap. Avlsarbejdet inkluderer indkøb af tyr hver 2-3 år med fokus på dyrenes temperament. Der er også ansat en medarbejder til at hjælpe med driften.

Katrine overtog besætningen som led i arven fra gården. Borsholmgård drives med en ekstensiv tilgang til landbrug.